
8. marts 2006 

Landsstyreformand Hans Enoksen 

HER 

 

 

 

 

I henhold til § 36 stk. 1 i Landstingets forretningsorden fremsætter jeg følgende spørgsmål til 

Landsstyret: 

 

Spørgsmål til Landsstyret om Landsstyremedlem Doris Jakobsens rejseaktiviteter under 

VM06.  

 

Kære Hans 

 

Der synes at være en anselig rejselyst i Landsstyret under denne Landstingssamling. Det har været 

nødvendigt at ændre på Landstingets dagsorden ved flere lejligheder, for at imødekomme det 

tilsyneladende store behov for uafvendelige og ufravigelige repræsentative aktiviteter. 

 

Ses der på Landsstyrets rejseplaner falder flere aktiviteter umiddelbart i øjnene ved deres mangel på  

proportion i fh.t. vigtigheden af en smidig afvikling af Landstingets samling. Det gælder især 

Landsstyremedlem Doris Jakobsen, der har været fraværende fra samlingen m.h.p. at deltage i 

Arctic Winter Games i Alaska fra 4. til 12. marts 2006.  

 

Jeg tror vi er enige om, at det er urimeligt, hvis Landsstyremedlemmer nedprioriterer 

Landstingsarbejdet til fordel for mere eller mindre perifere repræsentationsopgaver. Deltagelse i 

kortvarige arrangementer, med sigte på at fremme Grønlands økonomiske og politiske interesser i 

fh.t. tredjelande og mulige investorer kan ingen selvfølgelig rette kritik imod. Derimod bør 

deltagelse i langvarige, mere personligt interessebårne, arrangementer klart undgås under 

samlingerne.  

 

På denne baggrund ønsker at jeg følgende oplysninger: 

 

1. Der ønskes for ovennævnte Landsstyremedlem Doris Jakobsens rejse til Alaska følgende 

oplysninger: 

a. Landsstyremedlemmets og ledsagende embedsmænds officielle rejseprogram 

b. En kommenteret oversigt over Landsstyremedlemmets realiserede mødeaktivitet 

under rejsen 

c. En kommenteret oversigt over Landsstyremedlemmets øvrige realiserede officielle 

forpligtelser under rejsen.  

d. En kommenteret oversigt over eventuelle aflyste arrangementer, der ville være faldet 

ind under pkt. a-c, af hvilken det fremgår, hvorfor det ikke kunne lade sig gøre for 

Landsstyremedlemmet at deltage. 

e. En oversigt over ledsagende embedsmænd. 

f. En kommenteret oversigt over embedsmændenes realiserede mødeaktivitet under 

rejsen 

g. En kommenteret oversigt over embedsmændenes øvrige realiserede officielle 

forpligtelser under rejsen.  
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h. En kommenteret oversigt over eventuelle aflyste arrangementer, der ville være faldet 

ind under pkt. f-g, af hvilken det fremgår, hvorfor det ikke kunne lade sig gøre for 

embedsmændene at deltage. 

i. En oversigt over de med rejsen forbundne udgifter, som minimum udspecificeret på: 

i. Rejsebilletter 

ii. Overnatning 

iii. Gaver og repræsentation 

iv. Forplejning 

v. Øvrige udgifter 

 

2. Anser du det som Landsstyreformand som begrundet og nødvendigt, at Doris Jakobsen valgte at 

deltage i hele AWG-arrangementet? Eller finder du tværtimod, at Landsstyremedlemmet burde have 

nøjedes med at deltage i åbningsceremonien, og de dertil direkte knyttede aktiviteter, af hensyn til 

Landsstyremedlemmets tilgængelighed i forbindelse med Landstingets arbejde? 

 

3. Finder du, at Landsstyremedlem Doris Jakobsens rejse er afviklet i overensstemmelse med et 

faktuelt nødvendighedskriterium? 

 

4. Finder du, at Landsstyremedlem Doris Jakobsens rejse er afviklet i harmoni med det 

sparsommelighedskrav, som du selv har fastsat i dit cirkulære om Landstyrets brug af midler til 

repræsentationsudgifter, rejseudgifter og øvrige udgifter m.m.? 

 

5. Har det været praktisk muligt for Doris Jakobsen at hjemrejse fra Alaska på et tidligere tidspunkt 

end det realiserede?  

 

6. Finder du, som Landsstyreformand, at det er betryggende, at Landsstyreområdet for Kultur, 

uddannelse, Forskning og Kirke berøves såvel sin politiske som administrative daglige ledelse i 

8 dage under en Landstingssamling, hvor den politiske fokus er på netop Landsstyrets 

ekstraordinære satsning på uddannelsesområdet? 

 

7. Finder du, som Landsstyreformand, at der er et rimeligt forhold imellem Landsstyremedlem 

Doris Jakobsens rejseudgifter og det repræsentative såvel som nationale udbytte af rejsen til 

Alaska? 

 

8. Har der fra politisk eller administrativt hold været fremført indsigelser eller reservationer i fh.t. 

udgifterne og/eller det forventede udbytte af Alaska rejsen? I bekræftende ønskes der redegjort 

nærmere for disse indsigelser samt hvorfor de ikke blev imødekommet.  

 

9. Har Landsstyremedlemmet været ledsaget af ægtefælle eller samlever under sin rejse? I 

bekræftende ønskes det oplyst, hvorvidt du har givet en forudgående skriftlig tilladelse til dette.  

 

10. Der ønskes i øvrigt en oversigt over tjenesterejser i udlandet for ledende medarbejdere fra 

afdelingschefniveau og opefter samt Landsstyremedlemmer incl. ministersekretærer i KIIIP samt 

Inerisaavik i 2004 og 2005. Der ønskes for hver rejse anført: 

a. Rejsemål og varighed 

b. Deltagere 

c. Officielle aktiviteter 

d. Udgifter 
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e. Konkrete politiske og administrative initiativer afstedkommet pba. rejsen.  

 

Jeg skal anmode om at modtage din besvarelse senest 30. marts 2006 med elektronisk kopi til 

pach@gh.gl og landstinget@gh.gl.  

 

 

Palle Christiansen 

Demokraterne 
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